Проект

Субъект правотворческой инициативы – глава администрации города Рязани

Разработчик проекта – управление экономики администрации города Рязани

РЯЗАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О создании аварийно-спасательной
службы города Рязани

Рассмотрев обращение администрации города Рязани  ( от______​​​​​​​​​​​​​​​№___), руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.08.1995 № 151-ФЗ «Об аварийно - спасательных службах и статусе спасателей», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума р е ш и л а:
1. Создать аварийно-спасательную службу города Рязани в составе и в пределах штатной численности муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Рязани».
2. Определить, что аварийно - спасательная служба города Рязани состоит из органа управления (2 штатные единицы) и спасательного отряда (25 штатных единиц).
3. Определить, что спасатели аварийно - спасательной службы города Рязани в количестве 25 человек имеют право на обеспечение питанием при несении дежурства в соответствии с нормами, утвержденными приказом МЧС России от 24.05.2007 № 288 «Об утверждении норм обеспечения питанием спасателей профессиональных аварийно - спасательных служб, профессиональных аварийно-спасательных формирований Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий при несении дежурства».

4. Финансирование деятельности аварийно - спасательной службы города Рязани осуществляется за счет средств бюджета города Рязани, выделяемых на содержание МКУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Рязани».

5. Администрации города Рязани разработать и утвердить Примерное положение об аварийно - спасательной службе города Рязани и Перечень видов работ, выполняемых аварийно - спасательной службой города Рязани при возникновении чрезвычайных ситуаций.

6. Настоящее решение вступает в силу с 1 апреля 2012 года и подлежит официальному опубликованию.
7. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по бюджету, налогам и инвестициям (Барулин А.Н.), комитет по общественной безопасности и противодействию коррупции  (Беликов В.И.).
Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                Ф.И. Провоторов
Глава администрации города Рязани                                        В.Е. Артемов

Начальник управления

правового обеспечения                                                               А.А. Посельский

Управляющий делами по правовому

сопровождению деятельности

городской Думы                                                                          И.Н. Пришвина

Руководитель аппарата

городской Думы                                                                          С.В. Сапунов

PAGE
2